PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA – 07.02.2022

• 01 – Saudações aos presentes.

• 02 – Leitura e Votação da Ata da Última Sessão Ordinária.

LEITURA DAS PROPOSIÇO ES

❖ A - PROJETOS DE LEI

Projeto de Lei nº 03/2022 de autoria do Executivo que autoriza o Executivo a firmar
parceria com o Rotary Club de Realeza, e ceder bens móveis, por meio de Termo de
Fomento, e dá outras providências.

❖ B – INDICAÇÕES

Indicação nº 01/2022 de autoria dos João Bento Emiliano, Ozeias de Oliveira e

Claudemir de Chaves, vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo

através do departamento responsável da municipalidade, seja feita a Pavimentação

com pedras regulares (calçamento) passando na comunidade de Santa Terezinha

sentido a linha zotti a linha marco da Pedra aonde dá acesso às comunidades: São

Jorge; Linha Progresso e Esquina Gaúcha.

Indicação nº 02/2022 de autoria dos Claudemir Chaves, João Bento Emiliano,

Ozeias de Oliveira e Marciano Skrpypzack, no uso de suas atribuições legais, vem

indicar ao executivo municipal para que seja criado um programa emergencial de

ajuda aos agricultores que trabalham na atividade leiteira, adquirindo sementes de

milho ferrageiro e distribuindo aos mesmos de forma subsidiada.

❖ B – REQUERIMENTOS

Requerimento nº 01/2022, de Autoria do Vereador Claudemir de Chaves,
solicitando informações a COPEL.

Requerimento nº 02/2022, de Autoria do Vereador Tidão, solicitando informações

ao executivo sobre os comodatos de terrenos e barracões com as empresas no
município.

Requerimento nº 03/2022, de Autoria do Vereador Marciano Skrpypzack,

solicitando informações aos correios.